
PODPORA PRO POŽIVATELE 

STAROBNÍHO A INVALIDNÍHO 

DŮCHODU 

 

PRO KOHO JE PODPORA URČENA 

Podpora je určena pro osoby s trvalým pobytem na území Jihočeského kraje, které jsou: 

  

 poživateli starobního, vdovského/vdoveckého nebo invalidního důchodu s trvalým pobytem v 

Jihočeském kraji ke dni 1. 8. 2022, pokud tyto osoby nevyužívají pobytové sociální služby a 
nedosahují průměrného příjmu nad stanovený limit.  

JAKÁ JE VÝŠE PODPORY 

 V případě poživatelů důchodu, kteří žijí samostatně, činí výše podpory 4 000 Kč. V případě 

poživatelů důchodu, kteří žijí ve společné domácnosti, činí výše podpory 3 000 Kč na každého 

člena společné domácnosti, který je podporovaným poživatelem důchodu. 

JAK O PODPORU POŽÁDAT 

 Žádosti o podporu podávají poživatelé důchodu prostřednictvím obce Neplachov 

JAKÉ DOKUMENTY MUSÍM DOLOŽIT 

Spolu s podáním žádosti o podporu doloží žadatel následující doklady: 

 potvrzení Úřadu práce o pobírání příspěvku na bydlení  nebo 

 potvrzení OSSZ o výši a druhu pobíraného důchodu (v případě společné žádosti od obou členů 

společné domácnosti), 

 potvrzení zaměstnavatele o čistém měsíčním příjmu za poslední tři měsíce před podáním žádosti 

nebo výpočet dle daňového přiznání za rok 2021 (v případě existence dalšího příjmu žadatele o 
podporu). 

Bližší informace pro zájemce na Obecním 

úřadě ve čtvrtek v  18,30 až 20,00 hodin 

Také na adrese  https://myvtomjihocechynenechame.cz/ 


